
Pregão/Concorrência Eletrônica

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00049/2023 (SRP)

Às 13:56 horas do dia 17 de julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ELIENAI LOPES DE SOUSA CASTELO BRANCO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
2023/6/3343, Pregão nº 00049/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado
Descrição Complementar: SERVIÇO DE AUXÍLIO FUNERAL, compreendendo fornecimento de URNA MÓRTUARIA
INFANTIL SIMPLES, de até 80 Cm de comprimento e largura padrão, em madeira de pinos, quatro alças, acabamento
em verniz. Paramentação, velas, véu e translado dentro ou fora do município do Castanhal, fazendo percurso de até
201 km, retirando o corpo de onde se encontrar, procedendo todo o necessário até o sepultamento. ITEM EXCLUSIVO
PARA MEI/ME/EPP
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 745,8300 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: R.G.S. DE MENEZES LTDA , pelo melhor lance de R$ 745,8300 , com valor negociado a R$
745,0000 e a quantidade de 30 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/07/2023
11:41:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R.G.S. DE
MENEZES LTDA, CNPJ/CPF: 19.970.959/0001-88, Melhor lance:

R$ 745,8300, Valor Negociado: R$ 745,0000

Homologado 17/07/2023
13:56:25

ELIENAI LOPES DE
SOUSA CASTELO

BRANCO

Item: 2
Descrição: Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado
Descrição Complementar: SERVIÇO DE AUXÍLIO FUNERAL, compreendendo fornecimento de URNA FUNERÁRIA
POPULAR ADULTO ESPECIAL, Confeccionada em madeira, acabamento em verniz, tampa com 4 chavetes, com alças
articuladas tipo parreira. Paramentação, velas, véu e translado dentro ou fora do município de castanhal, fazendo
percurso de até 200 km, retirando o corpo de onde se encontrar, procedendo todo o necessário até o sepultamento.
ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.230,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: R.G.S. DE MENEZES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.230,0000 e a quantidade de 30
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/07/2023
11:41:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R.G.S. DE
MENEZES LTDA, CNPJ/CPF: 19.970.959/0001-88, Melhor lance:

R$ 1.230,0000



Homologado 17/07/2023
13:56:26

ELIENAI LOPES DE
SOUSA CASTELO

BRANCO

Item: 3
Descrição: Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado
Descrição Complementar: SERVIÇO DE AUXÍLIO FUNERAL, compreendendo fornecimento de URNA FUNERÁRIA
POPULAR ADULTO, confeccionada em madeira, acabamento em verniz, tampa com 4 chavetas, com alças articuladas
tipo parreira. Paramentação, velas, véu e translado dentro ou fora do município do município de Castanhal, km acima
de 201 até 500 km, retirando o corpo de onde se encontrar, procedendo todo o necessário até o sepultamento. ITEM
EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.599,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: R.G.S. DE MENEZES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.599,7500 , com valor negociado a R$
1.599,0000 e a quantidade de 25 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/07/2023
11:41:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R.G.S. DE
MENEZES LTDA, CNPJ/CPF: 19.970.959/0001-88, Melhor lance:

R$ 1.599,7500, Valor Negociado: R$ 1.599,0000

Homologado 17/07/2023
13:56:27

ELIENAI LOPES DE
SOUSA CASTELO

BRANCO

Item: 4
Descrição: Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado
Descrição Complementar: SERVIÇO DE AUXÍLIO FUNERAL, compreendendo fornecimento de URNA FUNERÁRIA
POPULAR ADULTO, confeccionada em madeira, acabamento em verniz, tampa com 4 chavetas, com alças articuladas
tipo parreira. Paramentação, velas, véu e translado dentro ou fora do município do município de Castanhal, km acima
de 201 até 500 km, retirando o corpo de onde se encontrar, procedendo todo o necessário até o sepultamento. ITEM
DE AMPLA CONCORRÊNCIA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.599,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: R.G.S. DE MENEZES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.599,7500 , com valor negociado a R$
1.599,0000 e a quantidade de 75 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/07/2023
11:41:26 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R.G.S. DE
MENEZES LTDA, CNPJ/CPF: 19.970.959/0001-88, Melhor lance:

R$ 1.599,7500, Valor Negociado: R$ 1.599,0000

Homologado 17/07/2023
13:56:28

ELIENAI LOPES DE
SOUSA CASTELO

BRANCO

Item: 5
Descrição: Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado
Descrição Complementar: SERVIÇO DE AUXÍLIO FUNERAL, compreendendo fornecimento de URNA FUNÉRIA
TAMANHO GRANDE (até 190 cm), confeccionada em madeira, acabamento em verniz, tampa com 4 chavetas, com
alças articuladas tipo parreira. Paramentação, velas, véu e translado dentro ou fora do município do município de
Castanhal, quilometragem até 201 km, retirando o corpo de onde se encontrar, procedendo todo o necessário até o
sepultamento. ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.508,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado



Adjudicado para: R.G.S. DE MENEZES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.508,3300 , com valor negociado a R$
1.508,0000 e a quantidade de 25 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/07/2023
11:41:26 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R.G.S. DE
MENEZES LTDA, CNPJ/CPF: 19.970.959/0001-88, Melhor lance:

R$ 1.508,3300, Valor Negociado: R$ 1.508,0000

Homologado 17/07/2023
13:56:28

ELIENAI LOPES DE
SOUSA CASTELO

BRANCO

Item: 6
Descrição: Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado
Descrição Complementar: SERVIÇO DE AUXÍLIO FUNERAL, compreendendo fornecimento de URNA FUNÉRIA
TAMANHO GRANDE (até 190 cm), confeccionada em madeira, acabamento em verniz, tampa com 4 chavetas, com
alças articuladas tipo parreira. Paramentação, velas, véu e translado dentro ou fora do município do município de
Castanhal, quilometragem até 201 km, retirando o corpo de onde se encontrar, procedendo todo o necessário até o
sepultamento. ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.508,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: R.G.S. DE MENEZES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.508,3300 , com valor negociado a R$
1.508,0000 e a quantidade de 75 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/07/2023
11:41:27 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R.G.S. DE
MENEZES LTDA, CNPJ/CPF: 19.970.959/0001-88, Melhor lance:

R$ 1.508,3300, Valor Negociado: R$ 1.508,0000

Homologado 17/07/2023
13:56:29

ELIENAI LOPES DE
SOUSA CASTELO

BRANCO

Fim do documento


		2023-07-17T14:12:34-0300
	ELIENAI LOPES DE SOUSA CASTELO BRANCO:94193339300




